
Skolebestyrelsens årsberetning for Ikast Østre Skole 
 

Kære forældre og øvrige interessenter 

Skoleåret 2024-2025 er netop afsluttet og det er en stor glæde at skrive denne årsberetning til 
jer. Året har være fyldt af en masse gode initiativer, som vil blive uddybet her i beretningen. 
Ikast Østre Skole har igennem en årrække været et aktivt tilvalg blandt skolerne i Ikast, denne 
tendens ser ud til at forsætte. Vi glæder os over dette, da vi er overbeviste om, at det vi som 
skole kan, bidrager til dannelsen af ansvarlige og robuste samfundsborgere. 

Skolen har, med arbejdet karakterdannelse, hvor dannelse handler om at udvikle almene 
menneskelige egenskaber og blive et menneske i fællesskab med andre. Dette sætter fokus 
på vigtigheden af, at karakterdannelse er en vej til trivsel og humanitet. I løbet af skoleåret er 
der blevet fremstillet flere fysiske produkter, som viser, hvordan de forskellige årgange og 
klasser har arbejdet med de enkelte karakterstyrker. Skolebestyrelsen anser arbejdet med 
karakterdannelse, som en central del af det fremtidige arbejde med elevernes udvikling og 
robusthed. 

I skoleåret 2025-2025 blev initiativet om praksisfaglighed prioriteret som et centralt punkt 
baseret på en række møder under initiativet "Sammen om Skolen". Det skal bidrage til en mere 
varieret og motiverende skoledag. På skolen arbejdes der med at integrere dette initiativ med 
de eksisterende elementer fra bl.a. projektdagene. Skolebestyrelsen anerkender og støtter op 
om denne tilgang til undervisningen, da vi vurderer, at det rummer væsentlige muligheder for 
at omtænke undervisningen og øge relevansen og motivationen for et bredere udsnit af 
eleverne. 

I SFO’en har der været flere større projekter i årets løb. Specielt bør SFO-stjernestunden 
nævnes, hvor alle SFO’er samles til et omfattende arrangement, som demonstrerer 
fritidsordningernes værdi for både de små lokale fællesskaber og de bredere fællesskaber. 
Karnevallet blev også i år afholdt med deltagelse fra Østres SFO, hvilket er glædeligt, da det 
sikrer videreførelsen af traditionerne år efter år. I uge 43 havde vores SFO en velgørenhedsuge, 
hvor børnene fremstillede produkter til støtte for en god sag. Alt dette vidner om, at vi på Ikast 
Østre har en SFO, som engagerer sig dybt i børnenes udvikling og arbejder målrettet på at 
udvide deres horisonter. 

Vi ser frem til et skoleår, hvor vi fortsat vil arbejde for at styrke fællesskaberne og udvikler på 
de igangværende initiativer, der beriger både undervisningen og vores elevers trivsel. 

Vi vil slutte af med at takke alle medlemmer af bestyrelsen, vores dygtige lærere og det 
engagerede personale samt vores elever og forældre for deres fortsatte støtte og samarbejde. 

På skolebestyrelsens vegne 

Christian Lauridsen 

Formand for skolebestyrelsen 


